[bookmark: _GoBack]Решение № 1
Совета по противодействию коррупции на территории
Плесецкого муниципального округа

п. Плесецк                                                                                             18 марта 2024 года
Архангельской области                                                                                              14.30

Председательствующий: Кузнецов Александр Александрович – Глава Плесецкого муниципального округа Архангельской области.
Секретарь: Беннер Полина Валерьевна – консультант отдела кадров и муниципальной службы администрации Плесецкого муниципального округа.

Присутствовали заместители председателя Совета по противодействию коррупции:
Куницкий Сергей Владимирович – первый заместитель главы Плесецкого муниципального округа;
Масалыкина Татьяна Викторовна – заместитель главы Плесецкого муниципального округа по социальным вопросам.

Присутствовали члены Совета по противодействию коррупции:
Шевякова Светлана Евгеньевна – начальник (юрист) правового отдела администрации Плесецкого муниципального округа;
Литвинова Наталья Михайловна – начальник отдела кадров и муниципальной службы администрации Плесецкого муниципального округа;
Пекусова Оксана Сергеевна – начальник контрольно-ревизионного отдела администрации Плесецкого муниципального округа;
Корбуева Дарья Юрьевна – начальник отдела муниципальных закупок администрации Плесецкого муниципального округа;
Вишнякова Людмила Владимировна – начальник Управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа;
Елькина Людмила Владимировна – председатель контрольно-счетной комиссии Плесецкого муниципального округа.

Приглашены:
Харина Анна Вячеславовна – начальник отдела культуры, туризма и социальной работы администрации Плесецкого муниципального округа;
Кузнецова Ольга Павловна – начальник отдела опеки и попечительства администрации Плесецкого муниципального округа;
Ленин Дмитрий Владимирович – руководитель СО по ЗАТО город Мирный;
Богданов Анатолий Леонидович – прокурор Плесецкого района.

Рассматриваемые вопросы:

1. О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2025 год.
Докладчик: начальник отдела кадров и муниципальной службы Литвинова Н.М.
1.1. Принято решение - утвердить план работы Совета по противодействия коррупции на территории Плесецкого муниципального округа на 2025 год.

2. Отчет о ходе выполнения плана по противодействию коррупции в Плесецком муниципальном округе за 2024 год.
Докладчик: начальник отдела кадров и муниципальной службы Литвинова Н.М.
2.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

3. Об осуществлении контроля над использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
Докладчик: начальник Управления муниципального имущества     Вишнякова Л.В.
3.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

4. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Плесецкого муниципального округа в 2024 году.
Докладчик: начальник отдела кадров и муниципальной службы Литвинова Н.М.
4.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

5. О результатах работы контрольно-счетной комиссии по контролю над соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, органами местного самоуправления Плесецкого муниципального округа за 2024 год.
Докладчик: председатель контрольно-ревизионной комиссии Плесецкого муниципального округа Елькина Людмила Владимировна
5.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

Председатель Совета                                                                                  А.А. Кузнецов

Секретарь Совета                                                                                            П.В. Беннер